第15号様式(第24条関係)

(存続政党)(新設政党)(分割政党)届

令和  年  月  日

 総 務 大 臣 あて

政 党 の 名 称

主たる事務所の所在地

代 表 者 の 氏 名        印

 政党助成法第23条第1項(第3項)の規定により交付を受けるべき政党交付金の交付を受け

たいので、同条第4項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

名 称
     (ふりがな)

(略 称)

主たる事務所
の所在地

(〒   )
(電話   )

代 表 者
ふ り が な
氏 名 (〒  )(住所) (生年月日) (選任年月日)

会 計 責 任 者

会計責任者の
職務代行者

会計監査を行
うべき者

所属国会議員 別 紙 1 の と お り

政党助成法第23条第3項に規定する所属議員数(分割政党)

各 分 割 政 党 の 所 属 議 員 数 の 合 計

支 部 の 有 無
□     有
□     無

支 部 の 数

支部の名称、主たる事務所の所在地 代表者、会計責任者及び
会計責任者の職務代行者の氏名・住所 政党助成法第14条第2
項の支部である旨

別紙2のとおり

組 織 年 月 日 又 は 政 治 団 体 と な っ た 日 令和  年  月  日

政治資金規正法第 6条第 1項、第 5項による届出年月日 令和  年  月  日

政党助成法第5条第1項、第6条第1項又は第23条第4項による直近
の届出年月日

令和  年  月  日

合併解散政
党

(分割解散
政党)

名 称

政党助成法によ
る直近の届出年
月日

解 散 年 月 日

政 党 助 成 法第
21条第1項によ
る届出年月日

その年分として
交付されるべき
政党交付金の額

円 円 円

未交付金の額 円 円 円

別紙1

 所属国会議員一覧

氏 名 住 所 衆・参の別 選 挙 区 選挙期日
選挙時の

所 属

          □

          □

          □

          □

          □

          □

別紙2

 支 部 一 覧

支部の

名 称

主たる事務

所の所在地

代表者

の氏名
住 所

会計責

任者の

氏名

住 所

職務代

行者の

氏名

住 所

法第14条第

2項に規定

する支部

                □

                □

                □

                □

(備考)

1 この用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とすること。

2 「代表者の氏名」欄に押す印は、登記の申請書に押印すべき者(委任による代理人によっ

て登記の申請をする場合には、政党等の代表者)が登記所に提出した印(提出予定のものを

含む。)を使用すること。

3 「所属国会議員」欄は別葉とし(別紙1)、当該政党に基準日(選挙基準日)現在で所属し

ている者について記載すること。なお、「選挙区」欄には、衆議院議員及び参議院選挙区

選出議員にあっては選挙区名を、参議院比例代表選出議員にあっては「比例」とそれぞれ

記載すること。

4 支部の名称等の事項については別葉とし(別紙2)、主たる事務所の所在地の都道府県ご

とにまとめて記載すること。